
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

① 기금설치 개요

임실군 농축산물 생산안정기금 설치와 운용에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농축산물의 도매시장 가격이 최저가격 이하로 하락했을때 최저가격과의 차액 및 쌀 재배농가 자체수매 차액을 지원

(3) 설치년도 : 2015년

② 기금운용의 기본방향

농축산물의 경쟁력을 높이고, FTA로 인한 농축산물의 가격하락에 따른 최저가격을 보전함으로써 안정적인 영농을

유도하고 영농이탈 방지

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 농축산물 가격 차액 지원, 가격변동이 심한 농작물의 소득보전 지원, 그 밖에 농축산물 생산안정기금 운용위원회

의결사항 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,798,345 502,298 1,000,000 △497,702 1,300,643



2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,300,643 0 0 1,300,643

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군의 출연금, 기금의 운용으로 발생하는 수익금 및 그 밖의 수입금(2) 재원조성 :

농축산물 생산안정기금 설치와 운용에 관한 조례 제14조의 지원 범위 적용(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농축협 및 공선회 등을 통하여 계통 출하한 농가, 농협 자체수매 농가



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

합 계 2,300,643 3,294,168 △993,525 합 계 2,300,643 3,294,168 △993,525

전 입 금 500,000 500,000 0 비 융 자 성 사 업 비 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,798,345 2,791,091 △992,746 예 치 금 1,300,643 644,168 656,475

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,298 3,077 △779 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,298 3,077 △779

210 경상적세외수입 2,298 3,077 △779

216 이자수입 2,298 3,077 △779

216-01 공공예금이자수입 2,298 3,077 △779

○보유자금 이자수입 2,298,000 = 2,298

700 보전수입등및내부거래 2,298,345 3,291,091 △992,746

710 보전수입등 1,798,345 2,791,091 △992,746

714 예치금회수 1,798,345 2,791,091 △992,746

714-01 예치금회수 1,798,345 2,791,091 △992,746

○전년도말 보유금 1,798,345,000 = 1,798,345

720 내부거래 500,000 500,000 0

721 전입금 500,000 500,000 0

721-03 기타회계전입금 500,000 500,000 0

○일반회계 전입금 500,000,000 = 500,000

수 입 합 계 2,300,643 3,294,168 △993,525



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농촌활력과 2,300,643 3,294,168 △993,525

재정ㆍ금융 1,300,643 644,168 656,475

재무활동(농촌활력과) 1,300,643 644,168 656,475

보전지출(농축산물생산안정기금)(농축산물생산안정기금) 1,300,643 644,168 656,475

농축산물생산안정기금 예치 1,300,643 644,168 656,475

602 예치금 1,300,643 644,168 656,475

1,300,643 644,1681,300,643 656,47501 일반예치금

1,300,643○농축산물생안정기금 예치 1,300,643,000 =

농업ㆍ농촌 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

농업 농촌 활력 증진 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

고품질농특산물 마케팅 활성화(농축산물생산안정기금) 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

임실군 농축산물생산안정 기금 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

301 일반보전금 1,000,000 2,650,000 △1,650,000

1,000,000 2,650,0001,000,000 △1,650,00012 기타보상금

1,000,000○농축산물 차액지원 =

지 출 합 계 2,300,643 3,294,168 △993,525



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 2,006,181 2,000,000 0 0 0 0 6,181 0 798,576 798,576 0 0 0 0 0 1,207,605

2016년도 2,008,760 2,000,000 0 0 0 0 8,760 0 1,422,226 1,422,226 0 0 0 0 0 586,534

2017년도 1,516,748 1,500,000 0 0 0 0 16,748 0 1,098,709 1,098,709 0 0 0 0 0 418,039

2018년도 1,513,528 1,500,000 0 0 0 0 13,528 0 1,006,692 1,006,692 0 0 0 0 0 506,836

2019년도 1,110,382 1,100,000 0 0 0 0 10,382 0 1,038,373 1,038,373 0 0 0 0 0 72,009

2020년도 203,077 200,000 0 0 0 0 3,077 0 1,198,659 1,198,659 0 0 0 0 0 △995,582

2021년도 502,298 500,000 0 0 0 0 2,298 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 △497,702

계 8,860,974 8,800,000 0 0 0 0 60,974 0 7,563,235 7,563,235 0 0 0 0 0 1,297,739



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물생산안정기금

(단위:천원)

합계 2,791,022 1,797,060 1,300,643 △496,417

예치금 소계 2,791,022 1,797,060 1,300,643 △496,417

NH농협은행 2,791,022 1,797,060 1,300,643 △496,417


